PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

F S L

INDICAÇÃO Nº 479/2022

Assunto: Manutenção na iluminação do Parque Linear Cassununga.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Infraestrutura visando à

manutenção na iluminação do Parque Linear Cassununga.

A falta de iluminação pública no referido parque, inclusive com lâmpadas

apagadas, está comprometendo muito a segurança de todos que utilizam a localidade,

possibilitando a ocorrência de sérios acidentes e prejudicando a qualidade de vida dos

munícipes que querem desfrutar da área de lazer.

Ademais, a iluminação pública tem função de prevenção à criminalidade,

trazer beleza às áreas urbanas, dar destaque e valorizar monumentos, prédios e

paisagens, orientar percursos, facilitar o fluxo viário e possibilitar melhor aproveitamento

dos espaços de lazer.

Dada a importância da presente indicação, conta o signatário com o

acolhimento do Senhor Prefeito.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 9 de fevereiro de 2021.

DUDI
Vereador – PL

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado